AB12/T-L e TR12/S ¢ GR12/S ¢ TR12/C ¢ AB12/AT
e TR12/TS e AB22/AE e TR22/C ¢ TR22/TE

MACOPYBKA U TEPKA



OBLUUE

WHO®OPMALIUA

Llenb MHCTPYKUMIA

[aHHble MHCTPYKLWK, ABNSIOLLMECH HEOTAENMMON YacTbio MaLLMHbI, BbIMOMHEHbI M3rOTOBUTENEM, YTODbI MPEnoaHeCT!
HeobxoaMMyI0 MHGOPMaLMIO BCEM, UMEIOLLIMM pa3spellieHre Ha paboTy C MalUMHOM Ha BeChb Nnepuon €€ OencTBus:
rMoKynaTenu, MPOEKTUPOBLLWKA YCTaHOBKW, MONb30BaTenu, OfbITHbIE OMepaTopbl U CreumanM3npoBaHHbIE TEXHUKN.
MoMmMMO TOro, YTO AOMPKHa ObITb MPUMEHEHa XOpOLLIAs TEXHMKA UCTIONb30BaHUS, MonyyaTeny MHAopMaLmMmM JOIDKHbI
BHUMATESLHO NMPOYUTaTh X 1 6E30TKA3HO MPUMEHUTB. Llenb AaHHbIX MHCTPYKLWA — 3TO NpMBIeYs 0co00e BHUMaHWE Ha
npefoTBpalleHne nboro pucka. OCTOPOXHOCTb HUKOTA@ He 3ameHuMa. bes3onacHocTb Haxoautcs B pykax
OrepaTopoB, MMELMX A0 C MALMHON. XpaHWUTb AaHHbIE UHCTPYKLUMM Ha BCEM MPOTSPKEHUM pabOoTOCMOCOOHOCTH
MaLLMHbI B 3HAKOMOM MeCTe M cBODOAHO AOCTYNMHOM, YTODbI BCErga MMETh ero nog pykon Ans KoHcynbTauum. Yto0bl
BbIENNTb HEKOTOpPbIE YaCTW TeKCTa 0CODOI BaXKHOCTM MM YTODbI yKasaTb HEKOTOPbIE BaXkHbIE creumdmkaumm, obinm

NPUHATLI CUMBOJbI, 3Ha4YeHWEe KOTOPbIX Jariee OonmcaHo:

A OITACHOCTD —- BHUMAHMUE: yka3biBaeT CUTyallMd CHJIBHOM OMIACHOCTH, KOTOPbBIE,

€CJIM HE 3aMCUY€HbI BOBPEMA; HGOﬁXO}II/IMO npuaaTb 0c000€e BHUMAHHE.

ﬂ NHO®OPMAILINN: Texunyeckne yKka3aHusi 0c000i Ba)KHOCTH.

K HaCTOSILLWIM UHCTPYKLMSIM NpUIaraeTcs:

- CepTtuchukat rapaHTviin, B KOTOPOM YkasaHbl BCE rapaHTUIAHbIE YCIOBWS, MPOAUKTOBaHHbIE M3roToBuUTENEM.

- [okymeHTbl, NoATBEPKOAOLLME COOTBETCTBME AEMCTBYHOLLMM 3aKOHaM MO TEXHMKe 6e30MacHOCTM U 300POBLI0 Ha
paboumx MecTax.

Mo nobomy Bonpocy TexHUYECKoN NOMOLLY, MHCbOpMaLWK 1 3aKa3oB 3andacten — obpatutees K [Npogasuy, MMetowemy
paspeLleHye.

UpeHTndpmnkauma UsrotoButensa n mallmHbI

8 R
Wpentndmkaums | __|__ MapkuposBka
UsrotoButens COOTBEeTCTBUA
W ----H--- Moaenb MalUHBbI
o Serial No Manufactured

3aBoOACKOW HOMep-—-—-—-—-—=--"~1 S -~-- F'op, n3rotoBneHns

\'% ~ W
TexHu4Yeckne AaHHbIe ——————————1 -

Hz IPX3 kg




OBLWWE

NHPOPMALINA

OnucaHue MaluHbI

KombuHunpoBaHHasa mscopyo6Ka-Tepka:

KombuHupoBaHHas Msicopybka-Tepka 3TO MawmHa Ansa  npodeccMoHanbHOro  MUCMNonb30BaHWs  Ha
npeanpuaTUaxX o6LLEeCTBEHHOrO0 MNUTaHus (PecTopaHTbl, FOCTUHHMLBI, coobLiecTBa, CTOnoBble M T. A.),
npumMmeHsemMas ansi nepepaboTkn Msca u cbipoB. Vcnonb3oBaHme B mMsicopybke pasHOOOpasHbiX peLueTok
Mo3BOMSET MONYyYNTb MHOTMOYMCMEHHbIE TUMONOMMM MSCHOro dpapwa. Tepka cnocobHa nepepabaTbiBaTh
Takve NpoAyKThl Kak TBepAble CbIpbl, NeYeHbe, Cyxon xneb, cyxodpykTbl 1 T. A.

B accoptumeHTe emeeTcsa 4 pasnnyHbIX Moaenen:

AB12/T (Moa.12 6a3oBas Bepcusi C KpYrion BOPOHKON)

AB12/L (Mmoa.12 Bepcus fOKC C NPSMOYrOfbHON BOPOHKON 1 YBENUYEHHBIMU Yalluamm)

AB12/AT (moga.12 Bepcust Co NOHOCHEMHBLIM Y3710M MSACOPYOKM 1 KPYrON BOPOHKOW)

AB22/AE (MoA.22 Bepcusi CO NOSTHOCHEMHbBIM Y35IOM MSICOPYOKUN KPYriio BOPOHKOW)

Kapkac mMalLvHbl N3roTOBMEH 13 annioMUHUA N HEpXXaBetoLLen ctanu. MawwmHa nerko YNCTUTCA.
YcTaHOBMNEHHbIE NpegoXpaHUTENbHbIE YCTPOMCTBA COOTBETCTBYIOT EBponerickum Hopmam.

Msicopy6ka:

[daHHaa wmsacopybka - 9TO MaluvHa pAng npogeccMoHanbHOro  WUCMOMb30BaHUS Ha  NpeanpusaTusx
obLecTBEHHOro NTaHnsa (pecTopaHTbl, FOCTUHHMLbI, cCOOOLLecTBa, CTONOBbIE M T. A4.), NpUMeHseMas Ans
nepepaboTkM msca. Mcnonb3oBaHue B MSAcCOpybke pa3HOoObpasHbIX pelleTok MOo3BOoMSeT MONy4uTb
MHOIOYMCIIEHHbIE TUMONOMMN MSACHOrO chapLua

B accopTumeHTe emeeTcsa 5 pasnuyHbix Mogenu:

TR12/S (Mop.12 6a3oBas Bepcus C KpPYriiom BOPOHKOM)

TR12/TS (Mof.12 Bepcus C MOMTHOCHEMHbIM Y31I0M MACOPYOKUN 1 KPYrov BOPOHKOW)

TR12/C (Moa.12 Bepcusi NONHOCHLEMHBIM Y31TOM MACOPYOKM U HEPXXaBEIOLLEW CTamnM XUNLLHBIN)

TR22/TE (MoA.22 Bepcus NOMHOCBHEMHBIM Y3TOM MSACOPYOKM 1 KPYrNon BOPOHKOM)

TR22/C (Moa.22 Bepcusi NONMHOCHLEMHbBIM Y31TOM MACOPYOKM U HEPXXaBEIOLLEN CTamnM XUNLLHBIN)

KapKac MaLllnHbl N3roToBJ1IEH U3 allJTIOMUHNA U Hep)KaBePOLI.I,eVI ctanu. MawunHa nerko YncTuTcs.
YCTaHOBMNEHHbIE npegoxpaHuTerbHble yCTpOVICTBa COOTBETCTBYHOT EBpOﬂeVICKMM HopmaM.

Tepka:

[daHHasa Tepka - 9T0 MawwmHa Ans npodgeccmoHanbHOro UCMONb30BaHUSA Ha NPeAnpUATUAX OOLLEeCTBEHHOro
nUTaHWs (pecTopaHTbl, FOCTMHHUUBI, coobliecTBa, CTOMNOBbIE U T. A.), MpMMeHseMas And nepepaboTku
cblpoB. Tepka crnocobHa nepepabaTtbiBaTb TakMe MPOOYKTbl Kak TBEpAble Cbipbl, NeYeHbe, Cyxon xneo,
CyXOpyKThbl U T. . ACCOPTUMEHT COCTOUT 13 1 Moaenu:

GR12/S (moga.12 6a3oBasi BEpcus C ULMNMHAPOM U3 HEPXXaBELLEN cTanm)

Kapkac MalunHbl M3roTOBMEH U3 anfioMUHUS N HepXXasetLwen ctann. MawmnHa nerko YNcTuTcA.
YCTaHOBMEHHbIE NpefoXpaHuTeNbHbIE YCTPONCTBA COOTBETCTBYHOT EBponeickum Hopmam.

MOO.AB12T-L-12/AT-22/AE| MOLA.TR12/TS-12/S-12/C- MOAO.GR12/S
22/TE-22/C

_-Pblvar Tepku

~"BOPOHKOM Pblyar Tepku
r—-MaxoBuuek

------------- Wnr

= Wt ynpaBneHus




OBLWWE

NHOOPMALINU
TexHun4yeckue XapakTepuCctTukmn
Onucaunus En. uamepexus AB12/T | AB12/L | AB12/AT | AB22/AE
N 230BT 50y 10
ArEKTPO3HEpIVIEN

Mmarwe Br Mu @ 230/400BT 50y 3¢
MoLuHocTb K BONbT (HP) 0.75 (1) 0.75 (1) 0.75 (1) 1.1 (1.5)
[MovacoBasn NpoV3BOAMTENLHOCTL

160 160 160 300
MsICopyoKU KP
[Mo4acoBas NPOM3BOAUTENBHOCTL K 40 40 40 40
TEPKA
Unctbii Bec Kr 22 23 26 27
Bec c ynakoskoii Kr 26 27 30 31
YpoBeHb LLyMa Hwxe 70 gB(A)
YcraHoBKa Ha ctone
CreneHb 3aluTbl IPX3
3aLyima npoTviB yaapa TOKOM Knacc |
CooTBecTBYIe AVPEKTVBAM U 89/392/CEE - 91/368/CEE - 73/23/CEE - 93/68/CEE —
HOpMam 93/44/CEE — 98/37/CEE - 89/336/CEE — 89/109/CEE
Onucauus En. uamepenns | TR12/S | TR12[TS | TR12/C | TR22[TE | TR22/C | GR12/S

N 230BT 50y 10
ArEKTPO3HEpIVIEN
Mmarve Br Tu @ 230/400BT 50y 30
MotuHocTb K BONbT (HP) | 0.75(1) | 0.75(1) | 0.75(1) | 1.1 (1.5) [ 1.1 (1.5) | 0.75 (1)
[NovacoBas NpoVBBOAMTENLHOCTL
160 160 160 300 300 /
MSICOpYOKU KF
IMosdacoBast MpoV3BOOUTENBHOCTL Kr / / / / / 40
TEPK
YucTbili BeC Kr 20 20 22 24 26 17
Bec ¢ ynakoekoit Kr 22 22 24 26 28 19
YpoBeHb Luyma Hwxe 70 oB(A)
YcraHoska Ha ctone
CreneHb 3aluThl IPX3
3aLyma npoTviB yapa TOKOM Knacc |
CooTBeCTBYIE IVPEKTVIBAM U 89/392/CEE - 91/368/CEE - 73/23/CEE - 93/68/CEE —
HOpMam 93/44/CEE — 98/37/CEE - 89/336/CEE — 89/109/CEE
Fabaputbl
mm. A B (o mm. A B C

AB12/T 290 | 740 | 460
AB12/L 290 | 740 | 460
AB12/AT 290 | 740 | 460
AB22/AE 290 | 740 | 460
TR12/S 290 | 460 | 460
TR12/TS 290 | 460 | 460
TR12/C 290 | 460 | 460
TR22/TE 290 | 460 | 460
TR22/C 290 | 460 | 460
GR12/8 290 | 460 | 460

AB12/T 670 | 300 | 460

AB12/L 750 | 320 | 400

AB12/AT 580 | 350 | 470

AB22/AE 630 | 350 | 480

mm. A B C mm. A B

TR12/S 400 | 290 | 470
_ TR12/TS | 400 | 290 | 470
TR12/C 270 | 440 | 400 | GR12/S | 420 | 300

i .

r: | {

{ \] JP;ID TR22/TE | 450 | 290 | 480
-

/81| TR22IC | 270 | 470 | 410




OBLWWE

NHPOPMALINA

Yctponctea 6e3o0nacHOCTH

MukpoBbikntoyaTenb:
ocTaHaBnMBaeT MalUWHy, ecrnun pblyar
Tepkn nogHaT. [locne onyckaHus
pbldara  nepesanycTuTb  MaLUWHY,
HaxaB Ha KHornky .

TeneBbikntoyatenb: B Ccnyyae
HenpeaBUAEHHOTo OTKIOYEHNS!
3MEeKTPO3Hepruy, TpebyeT
CO3HaTeSbHbI Nepe3anyck MaLluHBbI.
B cnyyae Ttepku mop.GR12/S, B
MOMEHT  OCTaHOBKMW, 3NeKTPOHHast
nnaTa B3auMOeWCTBYET C TOPMO3OM
asuratens  ans HeMeAeHHOM
OCTaHOBKW LMNUHAPA.

MHdopmaumm no TexHMkKe 6e30nacHOCTH

Ocobon BaXXHOCTbIO SABMSETCA KOHCYNMbTaUMSA AaHHbIX WMHCTPYKUMWA nepen Tem, Kak MpUCTYNUTb K
onepauusM YCTaHOBKM W WCMOMb30BaHWIO. [1OCTOSHHOE WCNOMIHEHUE YKa3aHWi, cogepXalmxcs B
OaHHbIX MHCTPYKUMAX, rapaHTUpyeT 6e30nacHOCTb YENOBEKY U MaLLUHE.

He n3mMeHATb, N0 HUKaKoW NpUYUHE, yCTponcTBa 6e30MacHOCTM.

PekomeHayeTcss cTporoe BbINOMHEHWE HOpM 6e30nMacHOCTM Ha paboymx MecTax, BbIMyLLEHHbIX
COOTBETCTBYIOLLMMU OpraHaMn Kaxkaoro oTaernbHOro rocygapcraa.

M3rotoBuTENb OTKIOHAET N0OYI0 OTBECTBEHHOCTL 3a MOBPEXAEHUS NMIOASAM UNKU BellaMm, NonyyYyeHHbIM B
pesynbTaTte He BblAepXXUBaHUsi HOpM 6e3onacHocTU.

[MpaBunbHOE pacrnofnoXeHne MallMHbI, OCBELUEHME M YMCTOTa OKpYKalLWEn cpedbl — 3TO BaXHbIe
ycrnosust anga 6e3onacHocTn YenoBseka Ha paboyem mecre.

He noasepraTtb MalvHy aTMOCEPHbBIM areHTam.

lMopcoeanHeHve © BBedeHWE B 3KCOMyaTauuMio MalWHbl  OOMKHbl  ObITb  BbIMNOMHEHblI  TOMbKO
crneunann3mpoBaHHbIM TEXHUYECKM NepCoHarnom.

[MpoBepuTb, YTOOLI XapaKTepPUCTUKN YCTaAHOBKM, roe GygoeT pacnonoxeHa MaluvHa, COOTBETCTBOBamM
OaHHbIM, BbIHECEHHbIM Ha Tabnuuke.

Y6eautbcs, 4Tobbl MalvHa Oblnia NOACOeAMHEHA K YCTAHOBKE 3a3E€MITEHNS.

30Ha paboTbl BOKpYr MalUMHbl A0MKHA BCErga coaepXatbCcs YNCTON U CYXOMN.

VMcnonb3oBaTb NpeayCMOTPEHHYHO HOpMaMKM TEXHMKM 6e30MacHOCTM odexay.

OTa MawwuHa JommkHa ObiTb UCMOMb30BaHa TOMbKO MO HA3HAYEHUI; Kakgoe [OpYroe HasHadeHue
CUMTaeTCcsa He NpaBuUMbHbIM, @ 3HAYUT, ONACHbIM.

lMpoBepuTb COOTBETCTBME U BeC MNPOAYKTOB AnA obpaboTku; He neperpykatb MalluMHy CBex eé
crnocobHocTeNn.

3anpelyaeTcs BBOAUTb NPEAMETbI, MHCTPYMEHTbI, PyKU UMW ApYroe BHYTPb ONacHbIX AeTaneu.
CopepxaTb MalLMHbI BHE LOCTYNHOCTW AETEN.

OTkNtoYaTb OT MMTAHUSA TOKOM, KOra MallvHa He UCMONb3yeTCA.

B cnyyae Henonagok w/unu HeucnpaBHOCTEW MpM MCMNOMb30BaHWMM, HE MWCMPaBNATb CamMuM, HO
obpawatbca K [poagasuy, MMEOLEMY Ha 3TO paspeLLeHue.

3anpawmBaTb BCeraa TobKo OpUrMHarnbHbIe 3an4acTu.

Mpexae, YeM NpUCTYNUTb K OYUCTKE MalUWHbI, OTKIOYUTL 3MEKTPONUTaHWe, BblHMMAas LWITENcenb U3
PO3ETKM.

[na o4uncTkn He NONb30BaTLCA BOAAHOM CTPYEN BbICOKOrO AaBreHUs.

OcTaTo4YHble PUCKMU

B cooteeTcTBUMM € nyHkTOM 1.7.3 “TMpeaynpexaeHns o octaTtouHbIM puckam” dupektusbl MawunHbl 89/392
1 nocnenyrLmnx ONONHEHNN, YKa3biBaeTCs, YTO NPUMEHSAEMbIe 3aLUuUThbl, BbINOMHEHHbIE B COOTBETCTBUU C
OaHHOW [MpeKTUBOKN, He YCTPaHSAIOT MNOMHOCTLIO PUCK OTPE3aHUsA BEPXHNX KOHEYHOCTEN.



WHO®OPMALIUA
MO YCTAHOBKE

YnakoBKa n pacnakoBkKa

MawuHa ynakoBaHa B KapTOHE C BCTaBKaMWu U3 MONMacTepa,
4TOOBbI rapaHTupoBaTtb MOJIHOE COXpaHeHne BO BpeM4d
TPaHCNOPTUPOBKW.

e [lepemellaTb yNakoBKy, BblAEPXKMBAsS UHCTPYKLUN.

e OTKpbITb YMakoBKy W MpOBEpPUTb LEMOCTHOCTb BCEX
KOMMoOHeHTOB. CoXxpaHWTb  ymakoBky Ans  Oygyliux
NepeBO30K.

e [loAHsATb MaLLUHY, KaK yka3aHO M pacrofioXnTb €€ B 30He,
NPeayCMOTPEHHOW AN YCTaHOBKY.

30Ha yCTaHOBKM

MpeaycMoTpeHHasa 30Ha AOMKHa OblTb COOTBETCTBYIOLLLE OCBELLEHA U JOIMKHA UMETb TOYKOM
pacnpeneneHna aNeKkTpn4eckoro Toka. MecTto pacnonoXxeHna OoImMKHO ObITb 3HAYUTENIBHO LLINPOKNM,
POBHbLIM U CyXUM. YCTaHOBKa JOIMKHA NPOUCXOAMUTb B Cpefie C HEB3PbIBHON aTMocdepoi. B niobom cny4ae,
OO0JKHa ObITb BbIMNOJIHEHA, Y4NUTbIBaA ,EI,eIZCTByI'OLLI,Me HOPMbIl TEXHUKUN ©e3onacHoOCTU Ha pa6oqwx MecTax.

Tabnuya ycnoeul cpedbi

OnucaHus BenuunHbl
Temnepartypa OYHKUMOHNPOBAHUS 0+35 °C (32+95 °F)
Temnepartypa cknagupoBaHus -15 a +65 °C (da —6.8 a +149 °F)

Makcumym 80% npu TemnepaTtype okpyxatowen cpegbl 20 °C

YnenbHa axHocC
AeNbHas BNAXHOCTL Makcumym 50% npu TemnepaType okpyxatoweii cpeasl 20+60 °C

3anbINéHHOCTL cpeabl Hwxe 0.03 r/m®

aﬂeKTpVI‘-IeCKOG noacoeaAmHeHue

A OIMACHOCTB - BHUMAHHE: JaexkTpuueckoe

coeJUHEHHE K CeTH MUTAHUS J0JKHO ObITH BbINOJHEHO Coepnunetive CoepuHenne
MOHoa3Hoe TpéxdasHoe
CHenHAJIN3NPOBAHHBIM NEPCOHAJIOM. 230BT- 10 230/400BT- 3¢
Ybeoutscs B npekpacHon 3apheKTMBHOCTN YCTAHOBKW 3a3emMiieHus 3aBofa. R < + RST

MpoBepuTb, 4TOObI HanpshkeHne Ha nvHum (BT) w  vactota (Mw)
COOTBETCTBOBANM HAMNpsiKEHUI0 U YacToTe MawuHbl (CMOTpeTb Tabnuuky
noeHTMUKaLmMmM 1 anektpocxemy). MalwwmHa cHabxeHa 3neKTpUYECcKUM
kabenem, K KOTOPOMY NMOACOEAMHUTL MYNbLTUNONSPHLIN WTencens. LTtencens
COEOVHUTL K BbIKIOYATENO Ha CTEHE, CHabXEHHOMY AndepeHLIManom.

TpéxcpaszHoe coeguHeHme

3anycTuTb MallMHYy Ha HECKONbKO CEKyHO U MpOBEpUTb, YTOObI BpalleHue
MHCTpYMeHTa Bbino npaBunbHbIM. B cnyyae, ecnu BpalleHne — HenpaBUIbHO,
CHATb HanpsaXeHune 1 NnoMeHATb MmectamMmun aBe n3 TpéX cbas B LUTENncene.




WHO®OPMALIUU O

NCMNOJNIb3OBAHUIO U

OnucaHue KomaHp ynpaBrieHusA

1) KHonka nycka “I”
HaxaTb KHOMKy Ans 3anycka MalumHbl. B KOMOMHMPOBaHHbLIX MOLEMNSIX U Tepke
3arycK NpoV3BOAMTCS TOMBKO NMPY YCIOBUM OMYLLIEHHOO pblyara TEPKM

2) KHonka ocTtaHOBKM “0”
HaxaTb KHOMKy /151 OCTAaHOBKN MaLUVHbI.

3) Pykostka pukcauum BbIXOOAHOW FOPFIOBUHbLI MSICOPYOKU (TONbKO
mon.AB12/T-L - TR12/S)

MMoBepHYTb PYKOATKY Ans  3akpenneHus (Mo 4YacoBOW  CTPErike) wumm

0CcBOOOXAEHNS (MPOTMB YaCOBOW CTPESIKM) BbIXOQHOW FOPrioBUHBbI MSACOPYOKM.

Bknouatb MalLMHY TOMbKO B YCIOBUSX (OMKCUPOBAHHOW BbIXOOHOW FOPSIOBUHBI

MSCOPYOKMN.

4) Pyuykn dukcaumm Kopnyca MsAcopybku (tonbko mMoa.AB12/AT -
AB22/AE - TR12/TS — TR12/C — TR22/TE — TR22/C)

3aKkpyTUTb py4YKkM ONsi 3aKpeNneHns Kopryca MSACOpYOKu, UM OTKPYTUTL -

Ans ocBobOXAEHUS KOpnyca.

5) Pbivar Tepku (Tonbko moa.AB12/T-L-AT — AB22/AE — GR12/S)
HaxaTb Ha pblvar cBepxy BHU3 A1l HaTUpaHusi nepepabaTtbiBaeMoro npoaykTa

6) KHonka xopa Bnepen (Tonbko moa.AB22/AE — TR22/TE - TR22/C
PeBepc)

HaxaTb Ha KHOMKy Ansa 3anycka MallvHbl. B KOMOMHUPOBaHHBLIX MOAENSIX 3aryck

NPOV3BOANTCS TOMBKO MPU YCIOBUM OMNYLLEEHHOTO pblyara TepKM

7) KHonka obpatHoro xopa (Tonbko moa.AB22/AE — TR22/TE - TR22/C
PeBepc)

HaxaTb Ha KHOMKy Ans peBepcupoBaHus HanpaeneHust BpalleHust MalluHbl. B

KOMOMHMPOBaHHBLIX MOAENsX 3aryck MpPOM3BOAWUTCA TOMLKO MPU  YCMOBUM

ONYLLEHHOTO pblyara TEPKW.

8) KHonka octaHoBkM (Tonbko moa.AB22/AE - TR22/TE - TR22/C
PeBepc)
HaxkaTb KHOMKy ANst OCTaHOBKM MaLLUWHbI.

NMpumeHeHMe Tepkun

OYUCTKE

B KOMOVHMPOBaHHBIX MOAENSAX TEPKU-MSACOPYOKN Nepes TeM, Kak UCMOb30BaTh TEPKY, CHATb Y3Ibl MACOPYOKU.
MoaHATL pblyar TEPKU 1 MOMECTUTb NPOAYKT B 3arpy304HYI0 FOPFIOBUHY TEPKN.

OnycTnTb pblyar TEPKM U HaxaTb KHOMKY nycka “I”.

[MocTeneHHO HaXxumaTb Ha pblyar 40 Tex Nop, Noka NPOAYKT HE 3aKOHYNUTCS.

Mo 3aBeplieHuto nepepaboTku NMOOHSATL pblyar, nepesanpaBuUTb MPOOYKTOM 3arpy304HYK FOPIIOBUHY
TEPKKN, BHOBb OMYCTUTb pbldar U HaxkaTb Ha KHOMKY nycka “I” (3anyck mMallMHbl NPON30MAET TOMBbKO Mpu
YCIOBMU OMYLLEHHOTO pblvara TEPKK).

[lns 0CTaHOBKM MaLUWHbI HaXaTb Ha KHOMKY OCTAHOBKM “0” MNU NOAHATL pblvar TEPKU.

Mo 3aBepweHmnto pabodero umkna NoYUCTUTb LUNHAP, NOTEPEB Ha HEM KYCOK 4YepcTBOro xneba unm c
MOMOLLIbIO CreunanbHON LLETKN.



NHPOPMALIUA 11O

NCIMNOJIb3BOBAHNIO
OYNCTKE

NMpumMeHeHne MACOPYOKHU

e B kOMOGUHMPOBAHHBIX MOAENAX TEPKN-MSCOPYOKN ONYCTUTb pblyar TEPKU.
3admkcupoBaTb PYKOSTKY BbIXOQHOW rOprioBuHbI B Mogensax moa.AB12/T-L - TR12/S.

e BakpyTuTb pydku dmkcaumm kopnyca msacopybkm B mogenax moa.AB12/AT — AB22/AE — TR12/TS —
TR12/C — TR22/TE — TR22/C.

e Cnerka 3aTsHyTb MaxoBW4eK, He BNOKMPYS ero, Ha BbIXxoge MSCOPYOKM.

e 3anycTuTb MalWMHY HaxaTMeM Ha KHomKy nycka “I” (B KOMOWHMPOBAHHBIX MOENAX 3anyck
NPOM3BOAMTCS TONBKO MPUW YCIOBUM OMYLLIEHHOIO pblyara TepKu).

e [lomMecTuTb NPOAYKT BHYTPb 3arpy304HOW roprioBUHbI U HaJaBWUTb Ha HEro TofkaTernem, BXOASLIUM B
KOMMNeKTaLmo

e [lo 3aBepLUeHMIO onepaummn HaxaTb Ha KHOMKY OCTaHOBKKU “0”.

e [lo 3aBepLueHUto paboyero Lmkna CHATb y3en MAcopybkn 1 BbIMbITb €ro, UCMOMb3ys COOTBETCTBYHOLLNE
MoOIOLLME CPeacTBa, B ropsiuei Boge Unm B NOCyAOMOEYHOW MaLluHE.

HNeMoHTax y3na Macopyoku

Moa.AB12/T-L — TR12/S:

e  BblHYTb BOPOHKY 13 BEPXHEN rOPIIOBUHbI.

e [loBepHyTb MaxoBMYEK NPOTUB YAaCOBOW CTPESIKM.

e CHATb B NpvBeaeHHON NOCNef0BaTENbHOCTHU:

- peLueTKy C OTBEepCTUAMMU

- HOX

- LUHeK

e OTKpYyTUTb PYKOATKY BbIXOOHOW TOPOBWHbI,
noBopadvMBas ee MNpOTUB YacOBOW CTpenku, u
CHSATb BbIXOOHYIO FOPJIOBMHY MSACOPYOKM.

e [Ina obpaTHoW ycTaHOBKM Yy3na pybku wmsca
npon3BecTn BbllLleyKa3aHHble onepauun B
obpaTHOM nopsiake.

Moan.AB12/AT - AB22/AE - TR12/TS - TR12/C -

TR22/TE - TR22/C:

e  BbIHYTb BOPOHKY 13 BEpPXHEN FOPIOBUHBI.

e [loBepHYTb MaxoBMYEK NPOTUB YACOBOW CTPESIKM.

e CHATb B NpMBEOEHHOM NOCNeaoBaTeNbHOCTH:

- peLueTKy C OTBEepCTUAMMU

- HOX

- LUHeK

o OTKpyTUTE pydkn MKCauMm M U3BMEYb KOpMyC
MSICOPYOKW.

e [Ina obGpaTHOW ycCTaHOBKM y3na pybkum msaca
npovM3BecTV BbllleykaszaHHble ornepauun B
obpaTHOM nopsiake.

ﬂ NHO®OPMALUAL: Tlepen Ha4a10M Kaa0ro pado4ero HuKJIa y10CTOBEPUTHCH B IPOYHOM
3aKpeNyIeHHH CbeMHBIX YacTell Ha MallnHe.

PekomeHpgauum no npunMmeHeHuro

bnarogaps NpMMEHEHMIO MOSTHOCBLEMHOrO y3na msicopyoku B mogensax moa.AB12/AT-AB22/AE-TR12/TS-
TR12/C-TR22/TE-TR22/C, BO3MOXHO MOMELLEHME Yy3ra, B TOM 4uCe M C ocTaTkamMu Mpoaykra, B
XONoAWNbHUKM UK B Apyrue nofobHble annapaTbl. 9Ta 0COGEHHOCTbL MallMHbl NO3BOMSIET UCMONb30BaHNE
MSCOPYOKM B pasnuyHble MOMEHTbl B TeueHue AHS 6e3 HeoOXOoAMMOCTU MbITb Pa3fMYHbIE KOMMOHEHTbI
nocrne Kaxaoro WCronb3oBaHWs, Kak MpPedyCMOTPEHHO OEWCTBYIOLWUMUA  CaHUTapPHO-TUIMEHNYECKUMU
HOpMaTuBaMMu.



NHPOPMALIUA 11O

NCIMNOJIb3BOBAHNIO
OYNCTKE

OuncTKka B KOHLe AHA

B koHUe paboyero gHA BbITAWUTb BUMKY U3 PO3ETKN SNEKTPUYECKOTO NMUTAHUS.

MpounsBecTn akKypaTHYI0 YUCTKY C UCMOSNb30BAHMEM HEWTPAbHbIX YNCTALLMX CPEACTB.

MoYNCTUTD BHELLIHME YaCTy MaLLVHbI BIaXXHOW ryOKOMN.

He ucnonb3oBatb MeTannMyeckMe Mo4varnkm u abpasvBHble YNCTSLLME CPEACTBA.

CHaTb y3en MACOpYOKM U BbIMbITb €ro, UCMONb3yd COOTBETCTBYHOLLUME MOMWLLIME CPEeACTBa, B ropsiyem
BOAE UINK B MOCYJOMOEYHOW MalluvHe.

OnutenbHoe npocrtanBaHne MallunHbI

Ecnn npupoétca octaBnaTb Ha [gonroe BpeMs MaluHy 6e3  OeATenbHOCTW, OTKMIOYUTL  [NaBHbIN
BbIKMOYaTeslb Ha CTeHe, MPOM3BECTU OOLLYI0 OYMCTKY MaluMHbl U MOKPbITb €€ NONMOTHOM BO M3bexaHuu
nonagaHvs Nbinu.



BBepeHue

NMOUCK

HEUMPABHOCTEMW,

NMOBTOPHOE

NMPUMEHEHMUE

B cnyyae Henonagok Mnu HEMCnpaBHOCTEN, OTKNIOYUTL OOLLMIA BbIKNOYaTENb Ha CTeHe 1 Bbi3BaTb CepBuc
TexHuuveckon Momowwm Bawero MNpoaasua. N3berate AEMOHTaX BHYTPEHHUX AeTanen MallvHbl.

U3rotoBuTenb OTKMOHAET 11|'06le OTBETCTBEHHOCTb 32 BO3MOXHO€E BMellaTenbLCTBO 6e3

paspeLueHus!

Henonapgku, NpUYnHbI, UCNpaBneHus

Henonaaka

MpuunHa

UcnpaBnexue

MawwuHa He 3anyckaeTcs

He BkntoueH obLLUKIA BbIKItoMaTENb

MocTaBuTb 06K BeIKNtoYaTenb Ha “I”

HepocTtatok HanpsaXXeHna Ha NMMHUn
NMNTaHNA

Buiseatb CepBuc TexHu4eckon
Momowm Bawero MNMpogasua

3alWTHbIN NPefoXpaHnUTeNb Neperopen

Buissatb CepBuc TexHu4eckon
Momowm Bawero MNMpogasua

YHU4YTOXKEHUe n noBTOpPHOE NpuMeHeHune
MalumHa 6bina cnpoekTMpoBaHa U M3roToBIIEHA C pacyéTom paboven geatenbHocTn B cpeaHem 10.000
yacos. 1o OKOHYaHWI0 NPUMEHEHUS MaLUVHbI CriegoBaTh MECTHBIM 3aKOHaM MO YHUYTOXEHMWIO U MOBTOPHOMY

MPYMEHEHMIO.

PekomeHayeM o6paTUTLCA B OpraHbl MO 3aLiMTe OKpYXatoLlel cpedbl nu B opraHbl, UMetoLLme

paspeLleHue.




UNGER FLEISCHWOLF-GRUPPE -ESQUEMA DE MONTAGEM GRUPO MOEDOR DE CARNE UNGER -

SCHEMA DI MONTAGGIO GRUPPO TRITACARNE UNGER +UNGER MINCER SET ASSEMBLY
DIAGRAM - SCHEMA DE MONTAGE GROUPE HACHE-VIANDE UNGER -MONTAGEPLAN ZUR

ESQUEMA DE MONTAJE GRUPO TRITURADORA DE CARNE UNGER «CXEMA MOHTAXA Y3NnA

MACOPYBKU YHIEP

G

9,

Sistema unger
standard

A)

B)

C)

D)
E)
F)

G)

Corpo
tritacarne

Coclea

Piastra

sgrossatrice

0

Coltello

Piastra 28

Piastra 4.5

Volantino

Standard unger
system

A)

- Mincer body

B)

- Volute

C)

- Rougher
plate 0

D)

- Blade

E)

- Plate 28

F)

- Plate 4.5

G)

- Handwheel

Systéme unger
standard

A)

B)

C)

D)
E)
F)

G)

Corps hache- | -

viande

Vis spirale
transporteuse

Grille

dégrossisseu

se 0

Couteau

Grille 28

Grille 24.5

Volant

Sistema unger
estandar

A)

B)

C)

D)
E)
F)

G)

Standard

Ungersystem

A)
Fleischwolfkd | -
rper

B)
Schnecke

C)

- Grob-
Lochscheibe
0

D)
Messer

E)

- Lochscheibe
28

F)
Lochscheibe
24.5

G)

- Handrad

Cuerpo
picadora de
carne

Céclea

Placa para
desbastar 0

Cuchilla

Placa 28

Placa ¢ 4.5

Volante

Sistema unger
standard

A)

Corpo
moedor de
carne

B)

- Céclea

C)

- Disco
desengrossa
dor 0

D)

- Faca

E)

- Disco 28

F)

- Disco @4.5

G)

- Volante

CraHpapTHas
cucTtema yHrep

A)

Kopnyc
msicopy6ku

B)

LLHek

C)

- Pewertka
pasmenbynTe
nbHas 0

D)

- Hox

E)

- Pewertka 28

F)

- Pewertka
24.5

G)

- MaxoBuyek




CATALOGO PARTI DI RICAMBIO « SPARE PARTS CATALOGUE » CATALOGUE PIECES DE RECHANGE * . GRI2S
ERSATZTEILKATALOG * CATALOGO DE REPUESTOS « CATALOGO DE PECAS SOBRESSALENTES * KATAINOI" 3AINTYACTEUN




ERSATZTEILKATALOG * CATALOGO DE REPUESTOS * CATALOGO DE PECAS SOBRESSALENTES « KATAIIO 3AMYACTEN

CATALOGO PARTI DI RICAMBIO * SPARE PARTS CATALOGUE + CATALOGUE PIECES DE RECHANGE ¢

GR12S

Rif Codice Caratteristiche Descrizione
No Code Characteristics Description
1 SL0106 Impugnatura Grip
2 SL0201 Pressore Lever press
2 SL0107 01/09/99 f.p.(*) Pressore Lever press
3 SL0108 M8 Dado Nut
4 SL0882 Supporto Support
5 SL0885 Microinterruttore Microswitch
6 SL0258 M8x60 Prigioniero Stud
7 SL2833 Coperchio Cover
8 SL1452 01/01/04 f.p.(*) Griglia Grid
9 SL2573 Tappo Tap
10 |SL0203 Bocca Casing
10 |SLO112 01/09/99 f.p.(*) Bocca Casing
11 |SL0183 400V/3Ph/50Hz Statore Stator
11 |SL0122 230V/1Ph/50Hz Statore Stator
12 |SL0146 Carcassa Housing
12 |SL0123 01/04/00 f.p.(*) Carcassa Housing
13 |SA5200 Rullo Roller
14 |SLO181 Copertura Covering
15 |SLO0117 Calotta Calotte
16 |SL0118 6205 27 Cuscinetto Bearing
17 |SLO119 852 Seeger Seeger
18 |SA7500 230-400V/3Ph/50Hz  |Rotore Rotor
18 |SA7600 230V/1Ph/50Hz Rotore Rotor
19 |SLO121 25x10 Spina Pin
20 |SLO126 6203 2Z Cuscinetto Bearing
21 |SL0517 Calotta Calotte
22 |SL1841 3Ph+Gnd Cavo elettrico Electric cable
22 |SL1671 1Ph+N+Gnd Cavo elettrico Electric cable
23 |SL1052 PG11 Pressacavo Cable clamp
24 |SL0174 Recipiente Container
25 |SL0891 Pulsante Push button
26 |SL0516 400V/3Ph/50Hz Scheda elettronica Electronic card
26 |SL0516 01/01/01 f.p.(*) Scheda elettronica Electronic card
26 |SL0556 230V/1Ph/50Hz Scheda elettronica Electronic card
26 |SL0883 01/07/98 f.p.(*) Scheda elettronica Electronic card
27  |SL2651 Fondo Bottom
27 |SL0268 15/10/04 f.p.(*) Fondo Bottom
28 |SL2988 Base Base
28 |SLO178 15/10/04 f.p.(*) Base Base
29 |SLO177 16uF Condensatore Condenser
30 |SL0235 Piedino Foot
T | SL1459 01/07/98 f.p.(*) Freno motore Motor brake
M | SL1460 01/07/98 f.p.(*) Ventola freno motore Motor brake fan
M| SL1461 01/07/98 f.p.(*) Alimentatore freno motore Motor brake feeder
(*): fuori produzione / out of production




CATALOGO PARTI DI RICAMBIO « SPARE PARTS CATALOGUE » CATALOGUE PIECES DE RECHANGE * . TRI2S
ERSATZTEILKATALOG * CATALOGO DE REPUESTOS « CATALOGO DE PECAS SOBRESSALENTES * KATAINOI" 3AINTYACTEUN

%f/ )
22 /24

** : Assemblato / Assembly



CATALOGO PARTI DI RICAMBIO * SPARE PARTS CATALOGUE + CATALOGUE PIECES DE RECHANGE ¢ TRI2ZS

ERSATZTEILKATALOG * CATALOGO DE REPUESTOS * CATALOGO DE PECAS SOBRESSALENTES « KATAIIO 3AMYACTEN

Rif Codice Caratteristiche Descrizione
No Code Characteristics Description

1 SL2833 Coperchio Cover

2 SL0186 Calotta Calotte

3 SL0126 6203 2Z Cuscinetto Bearing

4 SA7300 400V/3Ph/50Hz Rotore Rotor

4 SA7400 230V/1Ph/50Hz Rotore Rotor

5 SL0235 Piedino Foot

6 SL0183 400V/3Ph/50Hz Statore Stator

6 SL0122 230V/1Ph/50Hz Statore Stator

7 SL0146 Carcassa Housing

7 SL0123 01/04/00 f.p.(*) Carcassa Housing

8 SL0181 Copertura Covering

9 SLO131 6203 2RS Cuscinetto Bearing

10 |SL0124 Albero Shaft

11 |SLO127 17x40x7 Paraolio Oil seal

12 |SL0128 Ingranaggio Gear

13 |SL0125 Ingranaggio Gear

14 |SL0130 Ingranaggio Gear

15 |SL0132 240 Seeger Seeger

16 |SL2917 Tappo Tap

16 |SL0133 18/09/03 f.p.(*) Tappo Tap

17 |SL0138 Pomello Knob

18 |SL0139 25x40x7 Paraolio Oil seal

19 |SL0140 Albero Shaft

20 |SL0142 Bocchettone Sleeve

21 |SL0134 Pestello Pusher

22 |SL0136 Tramoggia Hopper

23 |SL0137 Bocchettone Sleeve

24 |SA3700 Assembly Bocchettone Sleeve

25 |SL2521 Perno Pivot

25 |SL0822 10/06/02 f.p.(*) Perno Pivot

26 |SA5300 Elica Screw shaft
26 |SA5100 01/01/00 f.p.(*) Elica Screw shaft
27\ Coltello Cutter

28 |/ Piastra Plate

29 |SLO171 Volantino Handwheel
30 |[SL0O180 Recipiente Container
31 SL0883 Scheda elettronica Electronic card
32 |SL2651 Fondo Bottom

32 |SL0184 20/03/03 f.p.(*) Fondo Bottom

33 |SL0891 Pulsante Push button
34 |SL2566 Base Base

34 |SL0190 20/03/03 f.p.(*) Base Base

35 |[SLO177 16uF Condensatore Condenser
36 |SL1052 PG11 Pressacavo Cable clamp
37 |SL1841 3Ph+Gnd Cavo elettrico Electric cable
37 |SL1671 1Ph+N+Gnd Cavo elettrico Electric cable

(*): fuori produzione / out of production




E

CATALOGO PARTI DI RICAMBIO « SPARE PARTS CATALOGUE » CATALOGUE PIECES DE RECHANGE *
RSATZTEILKATALOG * CATALOGO DE REPUESTOS » CATALOGO DE PECAS SOBRESSALENTES * KATAINOI 3AIMYACTE!

N

AB12TL

**: Assemblato /| Assembly




CATALOGO PARTI DI RICAMBIO * SPARE PARTS CATALOGUE + CATALOGUE PIECES DE RECHANGE ¢

ERSATZTEILKATALOG * CATALOGO DE REPUESTOS * CATALOGO DE PECAS SOBRESSALENTES « KATAIIO 3AMYACTEN AB12TL

Rif Codice Caratteristiche Descrizione
No Code Characteristics Description
1 SL0106 Impugnatura Grip
2 SL0201 Pressore Lever press
2 SL0107 01/09/99 f.p.(*) Pressore Lever press
3 SL0108 M8 Dado Nut
4 SL0882 Supporto Support
5 SL0885 Microinterruttore Microswitch
6 SL0258 M8x60 Prigioniero Stud
7 SL2833 Coperchio Cover
8 SL1452 01/01/04 f.p.(*) Griglia Grid
9 SL2573 Tappo Tap
10 |SL0203 Bocca Casing
10 |SLO112 01/09/99 f.p.(*) Bocca Casing
11 |SL0183 400V/3Ph/50Hz Statore Stator
11 |SL0122 230V/1Ph/50Hz Statore Stator
12 |SL0146 Carcassa Housing
12 |SL0123 01/04/00 f.p.(*) Carcassa Housing
13 |SA5200 Rullo Roller
14 |SLO181 Copertura Covering
15 |SLO0117 Calotta Calotte
16 |SL0118 6205 27 Cuscinetto Bearing
17 |SLO127 17x40x7 Paraolio Oil seal
18 |SL0128 Ingranaggio Gear
19 |SL0124 Albero Shaft
20 |SLO125 Ingranaggio Gear
21  |SL0O130 Ingranaggio Gear
22 |SLO131 6203 2RS Cuscinetto Bearing
23 |SL0132 240 Seeger Seeger
24 |SLO119 852 Seeger Seeger
25 |SA6700 400V/3Ph/50Hz Rotore Rotor
25 |SA6600 230V/1Ph/50Hz Rotore Rotor
26 |SLO121 25x10 Spina Pin
27 |SLO174 (R-T) Recipiente Container
27 |SLO175 L) Recipiente Container
28 |SL1052 PG11 Pressacavo Cable clamp
29 |SL1841 3Ph+Gnd Cavo elettrico Electric cable
29 |SL1671 1Ph+N+Gnd Cavo elettrico Electric cable
30 |[SL2917 Tappo Tap
30 |SLO133 18/09/03 f.p.(*) Tappo Tap
31 |SL0134 Pestello Pusher
32 |SL0135 (R-L) Tramoggia Hopper
32 |SLO136 (T) Tramoggia Hopper
33 |SL0137 Bocchettone Sleeve
34 |SLO0138 Pomello Knob
35 |SLO139 25x40x7 Paraolio Oil seal
36 |SL0140 Albero Shaft
37 |SLO142 Bocchettone Sleeve
38 |SA3700 Assembly Bocchettone Sleeve
39 |SL2521 Perno Pivot
39 |SL0822 10/06/02 f.p.(*) Perno Pivot
40 |SA5300 Elica Screw shaft
40 |SA5100 01/01/00 f.p.(*) Elica Screw shaft
a1 | Coltello Cutter
42 |/ Piastra Plate
43 |SLO171 Volantino Handwheel
44 |SL0180 (R-T) Recipiente Container
45 |SL0891 Pulsante Push button
46  |SL0883 Scheda elettronica Electronic card
47 |SL2651 (R-T) Fondo Bottom
47 |SL0268 15/10/04 f.p.(*) (R-T) |Fondo Bottom
47  |SL0226 (L) Fondo Bottom
48 | SL2988 (R-T) Base Base
48 |SL0178 15/10/04 f.p.(*) (R-T) |Base Base
48 |SL0179 (L) Base Base
49 |SLO177 16uF Condensatore Condenser
50 |SL0235 Piedino Foot
(*): fuori produzione / out of production




CATALOGO PARTI DI RICAMBIO * SPARE PARTS CATALOGUE + CATALOGUE PIECES DE RECHANGE ¢ TRI2ZTS

ERSATZTEILKATALOG * CATALOGO DE REPUESTOS * CATALOGO DE PECAS SOBRESSALENTES « KATAINOI 3ANMYACTEN

**; Assemblato / Assembly



CATALOGO PARTI DI RICAMBIO * SPARE PARTS CATALOGUE + CATALOGUE PIECES DE RECHANGE ¢

ERSATZTEILKATALOG * CATALOGO DE REPUESTOS * CATALOGO DE PECAS SOBRESSALENTES « KATAIIO 3AMYACTEN

TRI2TS

Rif Codice Caratteristiche Descrizione
No Code Characteristics Description

1 SL2833 Coperchio Cover

2 SL0186 Calotta Calotte

3 SL0126 6203 2Z Cuscinetto Bearing

4 SA7300 400V/3Ph/50Hz Rotore Rotor

4 SA7400 230V/1Ph/50Hz Rotore Rotor

5 SL2526 Calotta Calotte

6 SL0183 400V/3Ph/50Hz Statore Stator

6 SL0122 230V/1Ph/50Hz Statore Stator

7 SL0146 Carcassa Housing

8 SL0181 Copertura Covering

9 SL0131 6203 2RS Cuscinetto Bearing

10 |SL2589 Albero Shaft

11 SL0127 17x40x7 Paraolio Oil seal

12 |SL0128 Ingranaggio Gear

13 |SL0125 Ingranaggio Gear

14 |SL0130 Ingranaggio Gear

15  |SL2592 6204 2RS Cuscinetto Bearing

16 |SL2593 20x47x7 Paraolio Oil seal

17 |SL0082 247 Seeger Seeger

18 |SL2591 25x47x7 Paraolio Oil seal

19  |[SL2917 Tappo Tap

19 |SL0133 18/09/03 f.p.(*) Tappo Tap

20 |SL2584 Maniglia Handle

21  |SL2549 Tappo Tap

22 |SL2405 Perno Pivot

23 |SL2583 Grano Grub screw
24  |SL2421 Camma Cam

25 |SL2406 Distanziale Spacer

26 |SL2527 Albero Shaft

27 |SL2416 Bocchettone Sleeve

27 |SL2546 Unger Bocchettone Sleeve

28 |SL0134 Pestello Pusher

29 |SLO136 Tramoggia Hopper

30 [SA2500 Assembly Calotta Calotte

31  |SL2521 Perno Pivot

31  |SL2561 Unger Perno Pivot

32 |SA5300 Elica Screw shaft
32 |SA2600 Unger Elica Screw shaft
33 |/ Coltello Cutter

34 | Piastra Plate

35 |SLO171 Volantino Handwheel
36 |[SL0180 Recipiente Container
37 |SL0883 Scheda elettronica Electronic card
38 |SL2651 Fondo Bottom

38 |SL0184 20/03/03 f.p.(*) Fondo Bottom

39 |SL0891 Pulsante Push button
40 |SL2566 Base Base

40 |SL0190 20/03/03 f.p.(*) Base Base

41  |SLO177 16uF Condensatore Condenser
42 |SL1052 PG11 Pressacavo Cable clamp
43 |SL1841 3Ph+Gnd Cavo elettrico Electric cable
43 |SL1671 1Ph+N+Gnd Cavo elettrico Electric cable
44 |SL0235 Piedino Foot

45 |SL2924 Pomello Knob

(*): fuori produzione / out of production




CATALOGO PARTI DI RICAMBIO « SPARE PARTS CATALOGUE » CATALOGUE PIECES DE RECHANGE * TRI2C
ERSATZTEILKATALOG * CATALOGO DE REPUESTOS « CATALOGO DE PECAS SOBRESSALENTES * KATAINOI" 3AINTYACTEUN

Assemblato / Assembly

*k .



CATALOGO PARTI DI RICAMBIO * SPARE PARTS CATALOGUE + CATALOGUE PIECES DE RECHANGE ¢

ERSATZTEILKATALOG * CATALOGO DE REPUESTOS * CATALOGO DE PECAS SOBRESSALENTES « KATAIIO 3AMYACTEN

TR12C

Rif Codice Caratteristiche Descrizione
No Code Characteristics Description

1 SL0134 Pestello Pusher

2 SL0135 Tramoggia Hopper

3 SL1841 3Ph+Gnd Cavo elettrico Electric cable
3 SL1671 1Ph+N+Gnd Cavo elettrico Electric cable
4 SL1052 PG11 Pressacavo Cable clamp
5 SL3041 Carcassa Housing

6 SL0891 Pulsante Push button
7 SL3082 Distanziale Spacer

8 SL0186 Calotta Calotte

9 SL0126 6203 27 Cuscinetto Bearing

10 |SA7300 400V/3Ph/50Hz Rotore Rotor

10 [SA7400 230V/1Ph/50Hz Rotore Rotor

11 |SL0183 400V/3Ph/50Hz Statore Stator

11 |SL0122 230V/1Ph/50Hz Statore Stator

12 |SLO131 6203 2RS Cuscinetto Bearing

13  |SLO127 17x40x7 Paraolio Oil seal

14 |SL0128 Ingranaggio Gear

15 |SL0146 Carcassa Housing

16 |SL0130 Ingranaggio Gear

17  |SL2593 20x47x7 Paraolio Oil seal

18 |SL2592 6204 2RS Cuscinetto Bearing

19 |SL0082 247 Seeger Seeger

20 |SL2591 25x47x7 Paraolio Oil seal

21 |SL3112 Calotta Calotte

22 |SL2527 Albero Shaft

23 |SL2589 Albero Shaft

24 |SL0O125 Ingranaggio Gear

25 |SL2709 Tappo Tap

26 |SL3102 Perno Pivot

27 |SL2416 Bocchettone Sleeve

27 |SL2546 Unger Bocchettone Sleeve

28 |SL2924 Pomello Knob

29 |SL2521 Perno Pivot

29 |SL2561 Unger Perno Pivot

30 |/ Coltello Cutter
31\ Piastra Plate

32 |SLO171 Volantino Handwheel
33 |[SLO177 16uF Condensatore Condenser
34 |SL0883 Scheda elettronica Electronic card
35 |SL3049 Fondo Bottom

36 |SL3020 Distanziale Spacer

37 3178340 Piedino Foot

38 |SA5300 Elica Screw shaft
38 |SA2600 Unger Elica Screw shaft
39 |[SA1315 Assembly Calotta Calotte

40 |SL3104 Tappo Tap

(*): fuori produzione / out of production




CATALOGO PARTI DI RICAMBIO « SPARE PARTS CATALOGUE » CATALOGUE PIECES DE RECHANGE * . AB12AT
ERSATZTEILKATALOG * CATALOGO DE REPUESTOS « CATALOGO DE PECAS SOBRESSALENTES * KATAINOI" 3AINTYACTEUN

o
<

**; Assemblato / Assembly



CATALOGO PARTI DI RICAMBIO * SPARE PARTS CATALOGUE + CATALOGUE PIECES DE RECHANGE ¢

ERSATZTEILKATALOG * CATALOGO DE REPUESTOS * CATALOGO DE PECAS SOBRESSALENTES « KATAIIO 3AMYACTEN

AB12AT

Rif Codice Caratteristiche Descrizione
No Code Characteristics Description
1 SL0106 Impugnatura Grip
2 SL0201 Pressore Lever press
3 SL0108 M8 Dado Nut
4 SL0882 Supporto Support
5 SL0885 Microinterruttore Microswitch
6 SL0258 M8x60 Prigioniero Stud
7 SL2833 Coperchio Cover
8 SL1452 01/01/04 f.p.(*) Griglia Grid
9 SL2573 Tappo Tap
10 |SL0203 Bocca Casing
11 |SL0183 400V/3Ph/50Hz Statore Stator
11 |SL0122 230V/1Ph/50Hz Statore Stator
12 |SL0146 Carcassa Housing
13 |SA5200 Rullo Roller
14 |SLO181 Copertura Covering
15  |SLO117 Calotta Calotte
16 |SL0118 6205 27 Cuscinetto Bearing
17  |SL0127 17x40x7 Paraolio Oil seal
18 |SL0128 Ingranaggio Gear
19 |SL2589 Albero Shaft
20 |SL0125 Ingranaggio Gear
21 |SL0O130 Ingranaggio Gear
22 |SLO131 6203 2RS Cuscinetto Bearing
23 |SL0082 247 Seeger Seeger
24 |SLO119 252 Seeger Seeger
25 |SA6700 400V/3Ph/50Hz Rotore Rotor
25 |SA6600 230V/1Ph/50Hz Rotore Rotor
26 |SLO121 25x10 Spina Pin
27 |SL2592 6204 2RS Cuscinetto Bearing
28 |SL2593 20x47x7 Paraolio Oil seal
29 |SL2591 25x47x7 Paraolio Oil seal
30 |[SL2917 Tappo Tap
30 |SLO133 18/09/03 f.p.(*) Tappo Tap
31 |SL0134 Pestello Pusher
32 |SLO136 Tramoggia Hopper
33 |SL2526 Calotta Calotte
34 |SL2584 Maniglia Handle
35 |SL2527 Albero Shaft
36 |SL2549 Tappo Tap
37 |SL2405 Perno Pivot
38 |SL2583 Grano Grub screw
39 |SL2421 Camma Cam
40 |SL2406 Distanziale Spacer
41  |SL2416 Bocchettone Sleeve
41  |SL2546 Unger Bocchettone Sleeve
42 |SL0174 Recipiente Container
43 |SL2521 Perno Pivot
43 |SL2561 Unger Perno Pivot
44 |SA5300 Elica Screw shaft
44  |SA2600 Unger Elica Screw shaft
45 | Coltello Cutter
46 |/ Piastra Plate
47 |SLO171 Volantino Handwheel
48 |SL0180 Recipiente Container
49 |SL0891 Pulsante Push button
50 |SL0883 Scheda elettronica Electronic card
51 |SL2651 Fondo Bottom
51 |SL0268 15/10/04 f.p.(*) Fondo Bottom
52 |SL2988 Base Base
52 |SL0178 15/10/04 f.p.(*) Base Base
53 |SL0177 16uF Condensatore Condenser
54 |SL1052 PG11 Pressacavo Cable clamp
55 |SL1841 3Ph+Gnd Cavo elettrico Electric cable
55 |SL1671 1Ph+N+Gnd Cavo elettrico Electric cable
56 |SA2500 Calotta Calotte
57 |SL0235 Piedino Foot
58 |SL2924 Pomello Knob

(*): fuori produzione / out of production




E

CATALOGO PARTI DI RICAMBIO « SPARE PARTS CATALOGUE » CATALOGUE PIECES DE RECHANGE *
RSATZTEILKATALOG * CATALOGO DE REPUESTOS » CATALOGO DE PECAS SOBRESSALENTES * KATAINOI 3AIMTYACTE!

N

**: Assemblato / Assembly




ERSATZTEILKATALOG * CATALOGO DE REPUESTOS * CATALOGO DE PECAS SOBRESSALENTES « KATAIIO 3AMYACTEN

CATALOGO PARTI DI RICAMBIO * SPARE PARTS CATALOGUE + CATALOGUE PIECES DE RECHANGE ¢

Rif Codice Caratteristiche Descrizione
No Code Characteristics Description

1 SL2833 Coperchio Cover

2 SL0186 Calotta Calotte

3 SL0126 6203 2Z Cuscinetto Bearing

4 SL2600 400V/3Ph/50Hz Rotore Rotor

4 SL2601 230V/1Ph/50Hz Rotore Rotor

5 SA2200 Assembly Calotta Calotte

6 SL2285 400V/3Ph/50Hz Statore Stator

6 SL2286 230V/1Ph/50Hz Statore Stator

7 SL2411 Carcassa Housing

8 SL2586 Copertura Covering

9 SL0131 6203 2RS Cuscinetto Bearing

10 |SL2589 Albero Shaft

11 SL0127 17x40x7 Paraolio Oil seal

12 |SL0128 Ingranaggio Gear

13 |SL0125 Ingranaggio Gear

14 |SL0130 Ingranaggio Gear

15  |SL2592 6204 2RS Cuscinetto Bearing

16 |SL2593 20x47x7 Paraolio Oil seal

17 |SL0082 247 Seeger Seeger

18 |SL2591 25x47x7 Paraolio Oil seal

19  |[SL2917 Tappo Tap

19 |SL0133 18/09/03 f.p.(*) Tappo Tap

20 |SL2584 Maniglia Handle

21  |SL2549 Tappo Tap

22 |SL2405 Perno Pivot

23 |SL2583 Grano Grub screw
24  |SL2421 Camma Cam

25 |SL2406 Distanziale Spacer

26 |SL2528 Albero Shaft

27 |SL2417 Bocchettone Sleeve

27 |SL2544 Unger Bocchettone Sleeve

28 |SL0134 Pestello Pusher

29 |SLO136 Tramoggia Hopper

30 |SL2651 Fondo Bottom

30 |SLO184 20/03/03 f.p.(*) Fondo Bottom

31 SL0823 Perno Pivot

31 |SL0824 Unger Perno Pivot

32  |SA5500 Elica Screw shaft
32 |SA5700 Unger Elica Screw shaft
33 | Coltello Cutter

34 | Piastra Plate

35 |SL0197 Volantino Handwheel
36 [SL0180 Recipiente Container
37 |SL0999 Reverse Scheda elettronica Electronic card
38 |SL0883 Scheda elettronica Electronic card
39 |SL0891 Pulsante Push button
40 |SL2566 Base Base

40 |SL0190 20/03/03 f.p.(*) Base Base

41  |SL0931 20uF Condensatore Condenser
42 |SL1052 PG11 Pressacavo Cable clamp
43 |SL1841 3Ph+Gnd Cavo elettrico Electric cable
43 |SL1671 1Ph+N+Gnd Cavo elettrico Electric cable
44 |SL0235 Piedino Foot

45 |SL2526 Calotta Calotte

46 | SL2924 Pomello Knob

(*): fuori produzione / out of production




CATALOGO PARTI DI RICAMBIO « SPARE PARTS CATALOGUE - CATALOGUE PIECES DE RECHANGE * TR2IC
ERSATZTEILKATALOG * CATALOGO DE REPUESTOS « CATALOGO DE PECAS SOBRESSALENTES * KATAINOI 3AITYACTEUN

Assemblato / Assembly

kK.



ERSATZTEILKATALOG * CATALOGO DE REPUESTOS * CATALOGO DE PECAS SOBRESSALENTES « KATAIIO 3AMYACTEN

CATALOGO PARTI DI RICAMBIO * SPARE PARTS CATALOGUE + CATALOGUE PIECES DE RECHANGE ¢

Rif Codice Caratteristiche Descrizione
No Code Characteristics Description

1 SL0134 Pestello Pusher

2 SL0135 Tramoggia Hopper

3 SL1841 3Ph+Gnd Cavo elettrico Electric cable
3 SL1671 1Ph+N+Gnd Cavo elettrico Electric cable
4 SL1052 PG11 Pressacavo Cable clamp
5 SL3041 Carcassa Housing

6 SL0891 Pulsante Push button
7 SL3084 Distanziale Spacer

8 SL0186 Calotta Calotte

9 SL0126 6203 27 Cuscinetto Bearing

10 |SL2600 400V/3Ph/50Hz Rotore Rotor

10 [SL2601 230V/1Ph/50Hz Rotore Rotor

11 |SL2285 400V/3Ph/50Hz Statore Stator

11 |SL2286 230V/1Ph/50Hz Statore Stator

12 |SLO131 6203 2RS Cuscinetto Bearing

13  |SLO127 17x40x7 Paraolio Oil seal

14 |SL0128 Ingranaggio Gear

15  |SL2411 Carcassa Housing

16 |SL0130 Ingranaggio Gear

17  |SL2593 20x47x7 Paraolio Oil seal

18 |SL2592 6204 2RS Cuscinetto Bearing

19 |SL0082 247 Seeger Seeger

20 |SL2591 25x47x7 Paraolio Oil seal

21 |SL3112 Calotta Calotte

22 |SL2528 Albero Shaft

23 |SL2589 Albero Shaft

24 |SL0O125 Ingranaggio Gear

25 |SL2709 Tappo Tap

26 |SL3102 Perno Pivot

27 |SL2417 Bocchettone Sleeve

27 |SL2544 Unger Bocchettone Sleeve

28 |SL2924 Pomello Knob

29 |SL0823 Perno Pivot

29 |SL0824 Unger Perno Pivot

30 |/ Coltello Cutter
31\ Piastra Plate

32 |SL0197 Volantino Handwheel
33 |[SL0931 20uF Condensatore Condenser
34 |SL0883 Scheda elettronica Electronic card
34 |SL0999 Reverse Scheda elettronica Electronic card
35 |SL3049 Fondo Bottom

36 |SL3020 Distanziale Spacer

37 3178340 Piedino Foot

38 |SA5500 Elica Screw shaft
38 |SA5700 Unger Elica Screw shaft
39 |SA1320 Assembly Calotta Calotte

40 |SL3104 Tappo Tap

(*): fuori produzione / out of production




CATALOGO PARTI DI RICAMBIO * SPARE PARTS CATALOGUE + CATALOGUE PIECES DE RECHANGE ¢

ERSATZTEILKATALOG * CATALOGO DE REPUESTOS * CATALOGO DE PECAS SOBRESSALENTES « KATAINOI 3ANMYACTEN AB22AE

**: Assemblato / Assembly



CATALOGO PARTI DI RICAMBIO * SPARE PARTS CATALOGUE + CATALOGUE PIECES DE RECHANGE ¢

ERSATZTEILKATALOG * CATALOGO DE REPUESTOS * CATALOGO DE PECAS SOBRESSALENTES « KATAIIO 3AMYACTEN

Rif Codice Caratteristiche Descrizione
No Code Characteristics Description
1 SL0106 Impugnatura Grip
2 SL0201 Pressore Lever press
3 SL0108 M8 Dado Nut
4 SL0882 Supporto Support
5 SL0885 Microinterruttore Microswitch
6 SL0258 M8x60 Prigioniero Stud
7 SL2833 Coperchio Cover
8 SL1452 01/01/04 f.p.(*) Griglia Grid
9 SA2200 Assembly Calotta Calotte
10 |SL0203 Bocca Casing
11 |SL2285 400V/3Ph/50Hz Statore Stator
11 |SL2286 230V/1Ph/50Hz Statore Stator
12 |SL2411 Carcassa Housing
13 |SA5200 Rullo Roller
14 |SL2586 Copertura Covering
15 |SLO117 Calotta Calotte
16 |SL0118 6205 27 Cuscinetto Bearing
17  |SL0127 17x40x7 Paraolio Oil seal
18 |SL0128 Ingranaggio Gear
19 |SL2589 Albero Shaft
20 |[SL0125 Ingranaggio Gear
21 |SLO130 Ingranaggio Gear
22 |SLO131 6203 2RS Cuscinetto Bearing
23 |SL0082 247 Seeger Seeger
24 |SLO119 252 Seeger Seeger
25 |SL2598 400V/3Ph/50Hz Rotore Rotor
25 |SL2599 230V/1Ph/50Hz Rotore Rotor
26 |SLO121 25x10 Spina Pin
27 |SL2592 6204 2RS Cuscinetto Bearing
28 |SL2593 20x47x7 Paraolio Oil seal
29 |SL2591 25x47x7 Paraolio Oil seal
30 |[SL2917 Tappo Tap
30 |SLO133 18/09/03 f.p.(*) Tappo Tap
31 |SL0134 Pestello Pusher
32 |SL0136 Tramoggia Hopper
33 |SL2526 Calotta Calotte
34 |SL2584 Maniglia Handle
35 |SL2528 Albero Shaft
36 |SL2549 Tappo Tap
37 |SL2405 Perno Pivot
38 |SL2583 Grano Grub screw
39 |SL2421 Camma Cam
40 |SL2406 Distanziale Spacer
41  |SL2417 Bocchettone Sleeve
41 |SL2544 Unger Bocchettone Sleeve
42  |SL2651 Fondo Bottom
42 |SL0268 15/10/04 f.p.(*) Fondo Bottom
43 |SL0823 Perno Pivot
43 |SL0824 Unger Perno Pivot
44  |SA5500 Elica Screw shaft
44 |SA5700 Unger Elica Screw shaft
45 |1 Coltello Cutter
46 |/ Piastra Plate
47 |SL0197 Volantino Handwheel
48 |SL0180 Recipiente Container
49 |SL0891 Pulsante Push button
50 |SL0999 Reverse Scheda elettronica Electronic card
51 |SL0883 Scheda elettronica Electronic card
52 |SL2988 Base Base
52 |SL0178 15/10/04 f.p.(*) Base Base
53 |SL0931 20pF Condensatore Condenser
54 |SL1052 PG11 Pressacavo Cable clamp
55 |SL1841 3Ph+Gnd Cavo elettrico Electric cable
55 |SL1671 1Ph+N+Gnd Cavo elettrico Electric cable
56 |SL2573 Tappo Tap
57 |SL0235 Piedino Foot
58 |SL0174 Recipiente Container
59 |SL2924 Pomello Knob
(*): fuori produzione / out of production




SCHEMA ELETTRICO « ELECTRICAL WIRING DIAGRAM - SCHEMA ELECTRIQUE » SCHALTPLAN ¢
ESQUEMA ELECTRICO « ESQUEMA ELECTRICO « AJIEKTPUYECKAA CXEMA

Trifase * Three-phase Monofase * Single-phase
AB12/T-L - AB12/AT - AB22/AE AB12/T-L - AB12/AT - AB22/AE
'll_'('E lll__—'“-

: lvl—u—lﬁl ::ﬁgngJT]_J
HEER=7 123

L1 L2 L3 1 2 3

REMOTE CTRL SWITCH TRANSFORMER

REMOTE CTRL SWITCH TRANSFORMER

6
START | STOP | \ MC1

o
START |'| STOP MC1 [

=
o
||




SCHEMA ELETTRICO « ELECTRICAL WIRING DIAGRAM - SCHEMA ELECTRIQUE » SCHALTPLAN ¢
ESQUEMA ELECTRICO « ESQUEMA ELECTRICO « AJIEKTPUYECKAA CXEMA

Trifase * Three-phase

TR12/S - TR12/TS — TR12/C -
TR22/TE - TR22/C

I €27

1-2 230V
1-3 400V

L1 L2 L3 1.2 3

REMOTE CTRL SWITCH TRANSFORMER

Mﬂé
o
START i sToP

G

Monofase * Single-phase

TR12/S - TR12/TS - TR12/C -
TR22/TE - TR22/C

T
EIN

REMOTE CTRL SWITCH TRANSFORMER

o ‘; U
=
Ly




SCHEMA ELETTRICO « ELECTRICAL WIRING DIAGRAM - SCHEMA ELECTRIQUE » SCHALTPLAN -
ESQUEMA ELECTRICO « ESQUEMA ELECTRICO « AJIEKTPUYECKAA CXEMA

Trifase * Three-phase Monofase * Single-phase

GR12/S GR12/S

TINJIT

F ez

CN2[CN3|CN4|CNS5| [ FUsE

1-2 230V PT
1-3 400V  e— RELAY
H L1 L2 L3 1 2 3 —’
C
REMOTE CTRL SWITCH TRANSFORMER |
H TRANSFORMER
| | ] 0
Tl el T 4|
L L

LAMP STOP | |[START H

&) Lawp

ull MC1
— D
START | ﬁ sToP
|




SCHEMA ELETTRICO « ELECTRICAL WIRING DIAGRAM - SCHEMA ELECTRIQUE » SCHALTPLAN -
ESQUEMA ELECTRICO « ESQUEMA ELECTRICO « AJIEKTPUYECKAA CXEMA

Trifase » Three-phase AB22/AE Reverse

T2

U | ) IS | S—
n—-n——

! e el e

booso]  [Li]2]isfod [Tui] 2] T[]

REMOTE CTRL SWITCH REMOTE CTRL SWITCH

8|L|9]|sl¥|[c|2]L
©)g L
HINYOISNVYL

STOP |'| START 1 |'| START 2 |W1|V1IU1| I

[

c
<
=

MC1

oo

PT

Monofase ¢ Single-phase AB22/AE Reverse

_T_
FIN[T

m

= 1] | []
boopso]  [ui]ce[usfod [[ui] ]2 []us]]

REMOTE CTRL SWITCH REMOTE CTRL SWITCH

8[Z|9|S|¥|E|C| L
-
o
7]
m
YINYOISNVAL

STOP I‘l START 1 |'| START 2

(wivalur] [Ju [T]v]]]w]]

[

11

MC1 PT
C

j —

r

o

Ui




SCHEMA ELETTRICO « ELECTRICAL WIRING DIAGRAM - SCHEMA ELECTRIQUE » SCHALTPLAN ¢
ESQUEMA ELECTRICO « ESQUEMA ELECTRICO « AJIEKTPUYECKAA CXEMA

Trifase * Three-phase TR22/TE — TR22/C Reverse

F e

e m
nm
l__—r‘-uirru-n_l

[460[2:@ ,LI1|L2lL3k:CI)M|l uf [ fee] [ [us] ]

8|L|9|SF¥|g|C|}

REMOTE CTRL SWITCH REMOTE CTRL SWITCH

YINYOISNVIL

FUSE
sTop IH START 1 TH START 2 @ |W1|V1|UI1| |
L]

L M

c
<
=

Monofase * Single-phase TR22/TE —-TR22/C Reverse

FINL

_T—

,____r1_.1—1_r‘r1__| i [ ]

~ [400]230] |L1IL‘2|L3k(I)MII u] [ 2] [ us]]
=
=
[3))
i} ) g
S & RENOTE CTRL SWITCH | | REMOTE CTRL SWITCH
® E
FUSE 3
sToP TH START 1 TH START 2 @ [[vi]o] [[o [TV 1]

[

| . S ) S —
—

PT
c

i S—

r

|}







fimar

Via Sandro Pertini, 29
47827 Villa Verucchio — Rimini (ltaly)
e-mail:mail@fimarspa.it
http:/www.fimarspa.it









